
 

REGIONE PIEMONTE BU3 21/01/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 13 gennaio 2021, n. 27 
D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 - D.G.R. 11-2566 del 18.12.2020 - Approvazione Convenzione di 
collaborazione tra Regione Piemonte e IRES Piemonte finalizzata alla realizzazione di una 
ricerca-intervento che favorisca l'avvio dell'Ufficio Unico del Terzo settore regionale ed il 
conseguente popolamento del RUNTS. Rettifica per mero errore materiale della 
Determinazione Dirigenziale n. 1804/A1419A/2020 del 24/12/2020. 
 

 

ATTO DD 27/A1419A/2021 DEL 13/01/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 – D.G.R. 11-2566 del 18.12.2020 - Approvazione 
Convenzione di collaborazione tra Regione Piemonte e IRES Piemonte finalizzata 
alla realizzazione di una ricerca-intervento che favorisca l’avvio dell’Ufficio Unico 
del Terzo settore regionale ed il conseguente popolamento del RUNTS. Rettifica per 
mero errore materiale della Determinazione Dirigenziale n. 1804/A1419A/2020 del 
24/12/2020. 
 
 

 
 
Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 1804/A1419A/2020 del 24/12/2020, si stabiliva, 
tra l'altro: 
 
- l'approvazione della Convenzione di collaborazione che definisce i rapporti tra la Regione 
Piemonte e I.R.E.S. Piemonte, per quanto attiene alla realizzazione della ricerca sui soggetti del 
Terzo Settore in Piemonte, disciplinando responsabilità, ruoli e modalità di gestione in ordine alla 
sua realizzazione, di cui all'allegato A, parte integrante e sostanziale della stessa determinazione; 
- la delega al Vice Direttore della Direzione Sanità e Welfare, Dr. Livio Tesio, alla firma della 
Convenzione stessa, per quanto di competenza della Regione Piemonte; 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, l'allegato A, individuava, in premessa, a pag. 2, l’Assessore 
alle Politiche della Famiglia, dei Bambini e della Casa, Sociale, Pari Opportunità della Regione 
Piemonte quale titolare per la stipula e la firma della Convenzione in oggetto, in luogo del 
Vicedirettore, Dr. Livio Tesio, come correttamente indicato nel dispositivo della D.G.R. 11-2566 del 
18.12.2020 e nella stessa DD n. 1804/A1419A/2020 del 24/12/2020. 
 
Considerato che occorre rettificare tale errore materiale, al fine di poter procedere alla corretta 



 

stipula della sopra citata Convenzione tra Regione Piemonte e Ires Piemonte; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1- 4046 del 17.10.2016; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la legge 6 giugno 2016, n. 106; 

• il D.lgs n. 117 del 03/07/2017; 

• il D.lgs. n.118/2011; 

• la D.G.R. n. 11-2566 del 18.12.2020 "Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117: 
approvazione modalità attuative per la realizzazione e primo popolamento del RUNTS- 
Registro Unico Nazionale Terzo Settore e potenziamento attività di competenza regionale. 
Spesa di complessivi euro 1.560.440,00 sul bilancio finanziario gestionale 2020-2022, 
annualità 2020, 2021 e 2022"; 

• la D.D. 24 Dicembre 2020, n. 1804 "D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117 - D.G.R. 11-2566 del 
18.12.2020 - Approvazione Convenzione di collaborazione tra Regione Piemonte e IRES 
Piemonte finalizzata alla realizzazione di una ricerca-intervento che favorisca l'avvio 
dell'Ufficio Unico del Terzo settore regionale ed il conseguente popolamento del RUNTS"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
- di rettificare, per le considerazioni in premessa illustrate, la D.D. 24 Dicembre 2020, n. 1804, 
Allegato A, prevedendo che, a pagina 2 dello stesso, sia correttamente indicato, quale firmatario 
dell’accordo per quanto di competenza regionale, il Vicedirettore della Direzione Regionale Sanità e 
Welfare, in luogo dell’Assessore competente; 
 
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


